
T R I B U N A L S U P E R I O R D E J U S T I C I A
D E L A C I U D A D A U T O N O M A D E B U E N O S A I R E S

Resolución del TSJ

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: Designa interinamente a tres agentes en la SACAYT

 
Visto: el Expediente EX-2023-25192-TSJ-DRRHH; y

Considerando:

La Prosecretaria Administrativa María Florencia De Simone, quien reviste en la
Secretaría Judicial de Asuntos Contencioso Administrativos y Tributarios, se
encuentra usufructuando una licencia por maternidad, prevista en el art. 25, inc. a.1,
del Reglamento Interno, desde el 22 de agosto del 2023.

La Señora Secretaria Judicial de Asuntos Contencioso Administrativos y Tributarios
subrogante propone que, mientras dure la licencia de la abogada María Florencia De
Simone, se designe interinamente: Prosecretaria Administrativa, categoría 6.1, a la
abogada Agustina Quirós, para cumplir con las tareas de la mencionada funcionaria;
Oficial Jefe, categoría 7, a la abogada Agustina Denise Ontiveros Polo; y Escribiente
Jefe, categoría 8, al abogado Juan Pablo Segovia.

Para afrontar estas decisiones se verificó previamente la existencia de crédito
presupuestario en el inciso 1 y partidas correspondientes, con el objeto de atender el
mayor gasto demandado.

La Asesoría Jurídica tomó intervención con su dictamen DT-2023-25822-TSJ-
AJURIDICA, sin formular observaciones.

Por ello y en uso de las facultades previstas por el artículo 114 de la Constitución de
la Ciudad,

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

RESUELVE:

 



1. Designar interinamente a Agustina Quirós, CUIL 23- 38103663 -4, legajo nº 266,
en el cargo de Prosecretario Administrativo, categoría 6.1, desde el 1º de septiembre
de 2023 y mientras dure la licencia de la Prosecretaria Administrativa María Florencia
De Simone, en la Secretaria Judicial de Asuntos Contencioso Administrativos y
Tributarios.

2. Designar interinamente a Agustina Denise Ontiveros Polo, CUIL 27-40326461-5,
legajo nº 381, Oficial Mayor, categoría 7, desde el 1º de septiembre de 2023 y
mientras dure el interinato de Agustina Quiros, en la Secretaria Judicial de Asuntos
Contencioso Administrativos y Tributarios.

3. Designar interinamente a Juan Pablo Segovia, CUIL nº 20-29193238-0, legajo nº
317, Escribiente Jefe, categoría 8, desde el 1º de septiembre de 2023 y mientras dure
el interinato de Agustina Denise Ontiveros Polo, en la Secretaria Judicial de Asuntos
Contencioso Administrativos y Tributarios.

4. Mandar se registre, se dé a la Dirección General de Administración y se notifique
las personas interesadas.


	fecha: Miércoles 20 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RTSJ-2023-60-TSJ-TSJCABA
		2023-09-13T06:59:57-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: WEINBERG Inés M.
	cargo_0: Juez
	reparticion_0: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-09-13T10:34:52-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Marcela DE LANGHE
	cargo_1: Juez
	reparticion_1: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-09-13T11:06:44-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_2: Alicia Enriqueta RUIZ
	cargo_2: Juez
	reparticion_2: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-09-13T17:13:04-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_3: Santiago OTAMENDI
	cargo_3: Juez
	reparticion_3: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-09-20T03:37:22-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_4: Luis Francisco LOZANO
	cargo_4: Juez
	reparticion_4: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-09-20T10:33:57-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_5: Marina BENARROCH
	cargo_5: Numerador Actos Administrativos
	reparticion_5: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-09-20T10:34:01-0300
	Tribunal Superior de Justicia




